

Protokół Nr 14/16

posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 5 lutego 2016 r. w sali nr 204 budynku administracyjnego Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach ul. Artwińskiego 3, w godzinach 10.30-11.15.

Obrady prowadził **Mieczysław Sas – Zastępca Przewodniczącego Komisji.**

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 2 i 3 do protokołu.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego na lata 2015-2020 z perspektywą do 2025 roku”.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2016 roku w województwie świętokrzyskim.
3. Sprawy różne.

Projekty uchwał do ww. punktów stanowią załączniki do akt XX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia:

Zastępca Przewodniczącego Komisji udzielił głosu **Przewodniczącemu Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą – Grzegorzowi Galuszce**, który przypomniał o zaplanowanym wspólnym wyjazdowym posiedzeniu z Komisją Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska zaplanowanym na 10 marca br. w Łopusznie, nt. inwestycji przeciwpowodziowych planowanych do wykonania na terenie województwa świętokrzyskiego oraz problemów występujących w trakcie ich przygotowania i realizacji ze szczególnym uwzględnieniem trudności przy budowie zbiornika wodnego Wierna Rzeka

na rz. Łososinie, na terenie gmin Łopuszno, Piekoszów i Strawczyn. Zapoznał z porządkiem obrad ww. posiedzenia. Przedstawił listę osób zaproszonych, m.in. przedstawiciele organizacji ekologicznych. Zaznaczył, że spotkania będzie wypracowanie założeń do stanowiska/apelu w sprawie problemów występujących w trakcie przygotowania i realizacji inwestycji przeciwpowodziowych na terenie województwa świętokrzyskiego.

Radny Mieczysław Gębski zwrócił się z zapytaniem czego dotyczy problem w sprawie budowy zbiornika wodnego Wierna Rzeka.

Członek Zarządu – Piotr Żołądek w odpowiedzi na pytanie przedmówcy poinformował, że koncepcja budowy ww. zbiornika powstała w 1997 roku. Problem występuje przy procedurze uzyskania decyzji środowiskowej, która zostaje uchylana przez Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska i wraca do ponownego rozpatrzenia.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk przyznał, że dialog z organizacjami ekologicznymi jest bardzo utrudniony.

Ad 1.

Pan Sławomir Neugebauer – Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego na lata 2015-2020 z perspektywą do 2025 roku”.

Głos w dyskusji zabrali:

Radny Mieczysław Gębski zwrócił się z zapytaniem jak wygląda sytuacja z mogilnikami.

Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska odpowiedział, że w województwie świętokrzyskim zlokalizowano i zinwentaryzowano 22 miejsca składowania przeterminowanych środków ochrony roślin, tzw. mogilniki, gdzie zdeponowano 1 331,1 mg tych odpadów. Mogilniki zostały całkowicie zlikwidowane w latach 2000-2004. W województwie nie prowadzi się badań monitoringowych terenu po likwidacji mogilników. Ponadto podkreślił, iż pestycydy spalone zostały w Niemczech.

Radny Henryk Milcarz zwrócił uwagę na brak możliwości zakazania palenia śmieciami w gospodarstwach domowych.

Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska zaznaczył, że najważniejsza jest świadomość edukacyjna. Poinformował, że corocznie organizowane są akcje ekologiczne, dotyczące zanieczyszczenia powietrza, jak również baterii i akumulatorów.

Zastępca Przewodniczącego Komisji wraz z **Dyrektorem Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska**, **wiceprzewodniczącym Sejmiku Tadeuszem Kowalczykiem** i **radnym Henryk Milcarz** omówili źródła grzewcze i ich dofinansowanie.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia Nr 76/16 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad 2.

Pan Sławomir Neugebauer – Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2016 roku w województwie świętokrzyskim.

Głos w dyskusji zabrali:

Radny Grzegorz Socha zapytał z czego wynika różnica między Miastem/Gminą na powierzchnię przeznaczoną pod uprawę maku w ha w roku 2016.

Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska wyjaśnił, że bierze się to z zapotrzebowania Miasta/Gminy, które uprawiają mak.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia Nr 77/16 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad 3.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Zastępca Przewodniczącego Komisji

Mieczysław Sas

Protokół sporządziła:

Justyna Kobic - Pronobis